

ԼԻԳԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ սպասնակագրական փակ բաժնետիրական ընկերության  
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ  
30 հունիս 2023թ.

## ԳՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվետու ժամանակաշրջանը 2-րդ եռամսյակ 2023թ.

Հազար ՀՀ դրամ	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան
<b>Գրամական միջոցների տարեկան մնացորդը</b>	618,470	920,869
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	8,752,844	7,017,696
Վերապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	154,182	30,154
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	648,768	516,614
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>9,555,794</b>	<b>7,564,464</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	4,455,735	3,911,615
Փոխանցված վերապահովագրավճարներ	1,218,474	757,059
Կամիսիոնային միջոցառումների նպատակով ծախսեր	-	20
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	669,540	611,794
Ստացված տրված գումարներ	27,088	16,847
Վճարումներ բյուջե	442,056	259,079
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	1,715,870	1,559,771
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>8,528,763</b>	<b>7,116,185</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>1,027,031</b>	<b>448,279</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նույնական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից	1,500	-
Ֆինանսական ակտիվների գործառնական գործունեություններից	3,183,845	1,620,000
Շահաբաժինների և տոկոսների ստացումից	671,830	404,246
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>3,857,176</b>	<b>2,024,246</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նույնական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	87,075	76,588
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից	4,092,099	2,345,255
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>4,179,174</b>	<b>2,421,843</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>(321,998)</b>	<b>(397,597)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Սեփական կապիտալի գործիքների բողարկումից և վերավաճառքից	-	-
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	-	-
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից	-	-
Վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	-	-
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	-	-
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր	<b>705,033</b>	<b>50,682</b>
Արտարժույթի փոխարևրային տարբերություններ: Այս տողում արտացոլված գումարները չեն համընդհանուր դրամական միջոցների հոսքեր	(11,772)	(15,816)
<b>Գրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>1,311,731</b>	<b>955,734</b>

Գազիկ Գրիգորյան  
Գործադիր տնօրեն

Արմինե Ջաբարյան  
Գլխավոր հաշվապահ